RESISTÊNCIA (FKC) 25 MPA, para manutenção, reforma e ampliação de domínio público, para 

atendimento das demandas da Secretaria de Obras, foi obtido através de orçamento encaminhado por 

empresa desse ramo de atividade, tendo como valor médio total estimado, a importância de R$ 

178.000,00 (Cento e Setenta e oito mil reais).  

9. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO  

9.1.  Trata-se do registro de preço para futura e eventual prestação de serviço de bombeamento e 

fornecimento de concreto usinado nos locais indicados pela secretaria de obras e serviços urbanos